PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 04 сентября 2013 года

                                         № 69-р

станица Журавская
Об утверждении плана мероприятий по организации

 независимой системы оценки качества работы
 муниципальных бюджетных учреждений культуры
Журавского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июля 2013 года № 338-р «Об утверждении плана мероприятий по организации независимой системы оценки качества работы муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования Кореновский район»:
1. Разработать и утвердить  план мероприятий по организации независимой системы оценки качества работы муниципальных бюджетных учреждений культуры  Журавского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.
3. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                          А.Н.Сергиенко
                                           ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Журавского сельского поселения Кореновского района  от 04 сентября 2013 года № 69-р «Об утверждении
плана мероприятий по организации  независимой системы оценки
качества работы  муниципальных  бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района

                                      М.А.Боровец
Проект согласован:
Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района

        Т.А.Дисюк
Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района

        Т.И.Шапошник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 04 сентября 2013 № 69-р
ПЛАН

мероприятий по организации системы качества работы

муниципальных бюджетных учреждений культуры

Журавского сельского поселения Кореновского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители мероприятия
	Ответственные за мероприятия

	1. Организационные  мероприятия

	1.1.
	Направление предложений в администрацию Журавского сельского поселения Кореновского района о составе Общественного совета, в том числе представителей общественных организаций, профессиональных сообществ, средств массовой информации, рейтинговых агентств
	сентябрь
2013
года
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

	Дисюк А.А.
Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В.

	1.2.
	Разработка и утверждение состава и Положения о работе Общественного совета при администрации Журавского сельского поселения Кореновского района
	10 сентября 2013
года
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района
	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В.

	1.3.
	Обеспечение размещения муниципальными бюджетными учреждениями культуры Журавского сельского поселения Кореновского района на официальном сайте в сети Интернет информации, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н
	В соответствии со сроками, установленными приказом Минфина Российской Федерации от 21 июля 2011 года

№ 86н
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

	Близнюк Л.В..

	2. Проведение независимой экспертизы оценки качества

	2.1.

	Организация заседания Общественного совета
	сентябрь
2013
года
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района
	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В.

	2.2.
	Определение типов и перечня Учреждений в сфере культуры для проведения независимой оценки качества
	сентябрь 2013
года
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района
	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В..

	2.3.
	Разработка и утверждение порядка проведения независимой оценки качества, включающей определение показателей оценки и периодичность мониторинга и формирование рейтингов.
	сентябрь 2013
года
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района
	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В.

	2.4.
	Организация сбора дополнительной информации (при необходимости), проведение мониторинга и формирование рейтингов
	6 сентября 2013
года
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района
	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В.

	2.5.
	Обсуждение мониторинга и рейтингов, предложение по улучшению качества услуг
	20

сентября 2013

года
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В..

	2.6.
	Размещение на сайте администрации Журавского сельского поселения:

-информации, полученной для проведения мониторинга и формирование рейтингов;

- результатов мониторинга и рейтингов;

- предложений о повышении качества услуг

	30 сентября 2013

года
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

	Близнюк Л.В.

	3. Применение результатов независимой оценки качества

	3.1.

	Организация рассмотрения предложений Общественного совета по повышению качества услуг в администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, а также направление указанных предложений бюджетным учреждениям культуры Журавского сельского поселения
	на постоянной основе

(не позднее 15 дней после поступле-ния предложе-ний)
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В.

	3.2.
	Разработка плана мероприятий по улучшению качества работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района (далее- План мероприятий) и утверждение данного плана по согласованию с администрацией Журавского сельского поселения
	на постоянной основе

(не позднее 15 дней после поступле-ния предложе-ний)
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В..

	3.3.
	Размещение Плана на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	на постоянной основе
(не позднее 10 дней после согласования Плана мероприя-тий)
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

	Близнюк Л.В.

	3.4.
	Контроль за выполнением Плана мероприятий и учет результатов при оценке эффективности руководителя учреждения
	на постоянной основе
	Подведомственные учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района
	Дисюк А.А.

Сергиенко И.И.

Близнюк Л.В.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                         А.Н.Сергиенко